
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 

27 марта 2024 г.                                                                      №  319 - 41 
Невинномысск 

 
 

Об установлении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные 
должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и        
муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного           
самоуправления города Невинномысска 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 
24.12.2007 № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставро-
польском крае», постановлением Правительства Ставропольского края от 
29.12.2020 № 743-п «Об утверждении Методики расчета нормативов формиро-
вания расходов на содержание органов местного самоуправления муниципаль-
ных образований Ставропольского края», решением Думы города Невинномыс-
ска от 27.10.2021 № 12-3 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, за-
мещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муници-
пальной службы в органах местного самоуправления города Невинномысска» 
Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 
 1. Установить размеры должностных окладов лиц, замещающих муници-
пальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
и муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного само-
управления города Невинномысска согласно приложению к настоящему реше-
нию. 
 2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего реше-
ния, осуществлять за счет средств бюджета города Невинномысска в пределах 
ассигнований, предусмотренных в сметах расходов на фонд оплаты труда соот-
ветствующих органов местного самоуправления города Невинномысска. 
  
 
 



 2 

 3. Признать утратившим силу решение Думы города Невинномысска       
от 27.09.2023 № 266-34 «Об установлении должностных окладов лиц, заме-
щающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на по-
стоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления города Невинномысска». 
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 го-
да.  
 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Фуртас). 

 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска  Глава 

 города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

Приложение 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 27 марта 2024 года 

№ 319-41 
 

РАЗМЕРЫ 
должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности,  

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих муниципальной службы в органах местного самоуправления  

города Невинномысска 
 

№ 
n/n Наименование должности 

Размер 
должностного 

оклада, 
руб. 

1. Глава города Невинномысска 19137,0 
2. Председатель Думы города Невинномысска 19137,0 
3. Заместитель председателя Думы города Невинномысска 18296,0 
4. Депутат Думы города Невинномысска 13796,0 
5. Первый заместитель главы администрации города Невинномыс-

ска  
18296,0 

6. Заместитель главы администрации города Невинномысска 16893,0 
7. Управляющий делами  16893,0 
8. Председатель контрольно-счетной палаты города 16893,0 
9. Руководитель комитета, управления, отдела (со статусом юри-

дического лица)  
15486,0 

10. Руководитель комитета, управления, отдела (без статуса  юри-
дического лица)  

13799,0 

11. Заместитель руководителя комитета, управления, отдела (со ста-
тусом юридического лица)  

13608,0 

12. Заместитель руководителя комитета, управления, отдела (без 
статуса  юридического лица)  

12680,0 

13. Руководитель структурного подразделения комитета, управле-
ния, отдела 

11543,0 

14. Заместитель руководителя структурного подразделения комите-
та, управления, отдела 

10703,0 

15. Консультант 9490,0 
16. Инспектор контрольно-счетной палаты города 9490,0 
17. Помощник главы города  9289,0 
18. Главный специалист 8462,0 
19. Ведущий специалист 7330,0 
20. Специалист 1 категории 6202,0 
21. Специалист 2 категории 5074,0 
22. Специалист 4509,0 

 
 
 Управляющий делами 
 Думы города Невинномысска         Н.И. Циневич 


